平鲁环监表〔2023〕1号
关于鲁山县瓦屋镇正元液化气有限公司
加气站项目环境影响报告表的批复
鲁山县瓦屋镇正元液化气有限公司:

你单位（统一社会信用代码：91410423MA3X609A4A）报送的由郑州荣成环保工程有限公司编制的《鲁山县瓦屋镇正元液化气有限公司加气站项目（报批版）》（以下简称《报告表》）专家评审意见收悉。该项目审批事宜已在县政府网站公示期满。按照《中华人民共和国环境影响评价法》的有关规定，经研究，批复如下:
一、该项目位于平顶山市鲁山县瓦屋镇土桥村，占地总面积约8.4亩，50m3储罐4个，充装泵3台，电子灌装称4台，建设办公用房200平方米，300m3消防水池一个，工艺流程：外购液化气-储存-充装-销售。项目总投资30万元，其中环保投资10万元。
二、项目符合当前国家产业政策和相关规划，选址可行。该《报告表》格式规范，评价模式正确，对工艺、污染因子、污染物产排的分析基本清楚，提出的污染防治措施可行。从环保角度，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列项目的性质、规模、工艺、地点和环境保护措施、环保投资进行建设。

三、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、项目在建设及运营中应全面落实《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

废气污染防治措施：液化石油气罐区上方安装喷淋系统，夏季高温天气采取喷淋降温措施减少无组织非甲烷总烃产生量和排放量。
废水污染防治措施：生活污水经化粪池处理后，定期由抽粪车抽走肥田，不外排。
噪声污染防治措施：选用低噪声设备，基础减振、厂房隔等措施确保噪声达标排放。
固废污染防治措施：残液进入残液罐，定期交由有资质单位集中处置，不合格钢瓶暂存于危废暂存间（20m2），定期交由有资质单位集中处置。
五、项目建成后，及时组织竣工环境保护验收，未经验收或验收不合格，不得正式投入运营。如需对本项目环评批复文件同意的有关内容进行调整，必须以书面形式向我局报告，并按有关规定办理相关手续。该项目由鲁山县生态环境综合行政执法大队负责日常环境监督管理。

经办人：崔喜娜                2023年2月17日